关于公布 2020 年湖南铁路科技职业技术学院

公开招聘资格审查结果及考试有关安排的通知
根据《2020 年湖南铁路科技职业技术学院公开招聘工作人员公

告》（2020 年 4 月 18 日发布），经资格初审，现公布资格审查结果

并就考试安排有关事项通知如下：

一、通过资格初审人员共 151 人，具体名单见附件一。

二、考试方式

所有岗位考试均采取笔试和试讲相结合的方式进行。

三、领取准考证时间及要求

时间：请资格审查合格人员，于本通知发布一周内扫码入 qq 群，

领取电子准考证，下载打印。

要求：1.请用姓名+身份证号码验证入群。

群二维码：

2.考生务必认真查阅准考证上的考生须知。

四、考试时间、地点

1.笔试

笔试时间：2020 年 5 月 29 日上午 10:00-11:30

笔试地点：湖南铁路科技职业技术学院教学楼 A 区四楼

2.试讲

根据应聘同一岗位人员笔试成绩从高到低，按照招聘计划 1：3

的比例确定入围试讲人选（最后一个入选分数出现同分时，则同分者

全部进入试讲环节）。

试讲时间：2020 年 5 月 31 日 8:00-18:00

试讲地点：湖南铁路科技职业技术学院办公楼

五、考试范围

1.笔试

岗位 1、2 笔试主要内容为铁道概论基础知识；岗位 3 笔试主要内

容为高等教育学、高等教育心理学、高校教师职业道德修养等高校教

师应知应会知识。笔试采取闭卷方式进行，时长 90 分钟，满分为 100

分。

2.试讲

根据应聘同一岗位人员笔试成绩从高到低，按照招聘计划 1：3

的比例确定入围试讲人选（最后一个入选分数出现同分时，则同分者

全部进入试讲环节）。

各类岗位试讲内容为报考岗位相关的专业内容，要求手写板书（不

允许使用 PPT 课件），主要考察应聘者语言表达、沟通能力、教学设计、

专业知识等。试讲试题由应聘者代表当场抽签产生，每位应聘者均有

一小时准备时间，按抽签顺序依次进行。时长不超过 10 分钟。

六、考试出题

1.笔试

笔试出题、阅卷均委托考试机构完成。

2.试讲

学院委托专家封闭拟定多套题目，试讲当天由该岗位（专业）首

位抽签号考生抽签确定本岗位(专业)试讲题目，按照抽签号顺序给每

位考生一个小时的备课时间后依次试讲。出题环节确保试题安全，信

息不泄露。

七、考试监考人员、评委构成

1.笔试

笔试监考人员由学院抽调工作人员组成，市人社局、学院监察审

计处对笔试过程全程监督。

2.试讲

试讲分 2 组同时进行，各组评委由 7 人组成。学院提前按 1:2 比

例建立评委库，考试前在评委库中抽签确定评委，其中外聘评委为 4

人，校内评委为 3 人，主考在校内评委中产生。

八、考试顺序

（一）笔试

所有岗位笔试均在2020年 5月 29日上午10:00-11:30同时进行。

（二）试讲

2020 年 5 月 31 日 8:00-18:00，试讲分二组同时进行。

第一组

1.岗位 2 运经学院专任教师

2.岗位 1 车辆学院专任教师

第二组

1.岗位 3 辅导员

九、考试具体安排

试讲

1.考生代表抽题。各专业 1 号考生从多套试讲题目中抽取一道题

目，本专业考生均按此题目试讲。

2.考生备课。考生备课时间为 1 小时。1 号考生在候考室备课 1

小时后由工作人员引导进入考场参加试讲，2 号考生在 1 号考生备课

10 分钟后开始备课，备课 1 小时后参加试讲，其他考生以此类推。

3.考生试讲。试讲时长不超过 10 分钟，要求有手写板书，主要考

察考生的语言表达、沟通能力、教学内容处理、教学方法、专业知识

等内容。

4.考生离场。试讲结束，经主考同意后，工作人员引导考生离开

考场进入候分室。

5.考试成绩统分、核分和监督。统分员从评委手中收集每位考生

的评分表进行统分，核分员对统分员的统分情况进行核对，监督员进

行监督。统分员、核分员、监督员分别在成绩单上签字。

6.考生成绩通知。核分员将主考签字确认的成绩单交联络员，联

络员递交给候分室考生，考生领取随身物品离开考试区域。

十、考试成绩

综合成绩=笔试成绩×40%+试讲成绩×60%

综合成绩四舍五入保留到小数点后三位数字，其余各项成绩均按

四舍五入保留到小数点后两位数字。

综合成绩相同的，按试讲成绩高的排前。如综合成绩和试讲成绩

均相同时，以试讲时 7 个评委取平均分从高到低确定名次。

设置试讲成绩合格分数线为 70 分，综合成绩合格分数线为 60 分。

如应聘同一岗位所有人员都达不到合格分数线,取消该岗位招聘计划。

十一、考生考试要求和纪律规定

1.考生进入校园必须提供身份证、准考证、居民健康卡绿码，测

量体温。体温正常考生方可进入校园。体温异常者，由防疫人员送至

备用隔离考场参加笔试（面试）。笔试（面试）期间所有考生和考务人

员一律佩戴口罩。信息化处负责在考试区入口对考生进行人脸识别身

份认证。

2.考生应准时到场，未按规定时间到场的，按自动放弃考试资格

处理。

3.考生凭准考证、本人身份证原件，按抽签顺序参加考试。

4.考生进入考场只允许报本人抽签顺序号和应聘岗位，不得以任

何方式向评委和工作人员透露姓名等个人信息。

5.考生在应试过程中应遵守考场纪律，听从工作人员安排，不得

大声喧哗和随意出入。

6.考试结束后考生在侯分室等待结果，接到成绩通知单后可自行

离开考区。

十二、工作人员工作要求和纪律规定

1、工作人员一律凭工作牌进入考场，从考试正式开始至全部结束，

工作人员手机关闭，交纪检监察人员统一保管。

2、考试期间，工作人员必须严守工作岗位，严防候考室和候分室

的考生之间有任何接触及言语上或手势上的暗示。未经批准，工作人

员不得随意调换工作岗位。

3、考试期间，工作人员必须严守考场纪律。严禁工作人员之间、

工作人员和考生之间议论考试情况，严禁向评委透露考生的任何个人

信息。

4、考试结束后，严禁工作人员评议和发布与考试有关的信息。

5、凡违反考场纪律规定的，一律依法追究责任。

十三、纪律监督

招聘工作全过程接受学院纪检监察、市人社局和社会各界的监督，

对违反公开招聘纪律的情形，按有关规定追究责任。

监督电话：

学院监察审计处： 0731-22780169

市人社局： 0731-28681082

湖南铁路科技职业技术学院

2020 年 5 月 15 日

附件一：《2020 年湖南铁路科技职业技术学院公开招聘工作人员报名初审合格名单》